
 

ED. Nº 2.183/2025  ANO 1     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS      TERÇA- FEIRA, DIA 09 DE SETEMBRO DE 2025 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Arino Jorge Fernandes 
Vice-Prefeito – Thomaz Johnson Abdonor 
Secretário Municipal de Administração e Finanças – Claudia Passagli Bittencourt 
Secretária Municipal de Saúde – Karlian Rithie De Andrade Carvalho 
Secretária Municipal de Educação – Roseli Gonçalves Barbosa Dos Reis 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo – Marcos Larreia Alves   
Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Maria da Glória Souza Ferreira 
Secretário Municipal de Obras e Transportes – Osvaldo de Figueiredo Mariano  

Presidente – Edgar de Souza Rezende 
Vice-Presidente – Fabio Franco 
1º Secretário – Fátima Queiroz Bilski 
2º Secretário –  Valdir Rodrigues de Oliveira 
Vereador – Josimar Arantes de Oliveira 
Vereador – Douglas de Almeida Machado 
Vereador – George Gabriel Bernal dos Santos 
Vereadora – Cléia Lemes Corrêa 
Vereador – Arlindo Ferreira da Silva 
 

  

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 1 de 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED.Nº 2.183/2025   ANO 1     DIÁRIO OFICIAL DE        ROCHEDO – MS               TERÇA- FEIRA, DIA  09 DE SETEMBRO DE 2025 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED.Nº 2.183/2025   ANO 1     DIÁRIO OFICIAL DE        ROCHEDO – MS               TERÇA- FEIRA, DIA  09 DE SETEMBRO DE 2025 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED.Nº 2.183/2025   ANO 1     DIÁRIO OFICIAL DE        ROCHEDO – MS               TERÇA- FEIRA, DIA  09 DE SETEMBRO DE 2025 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 4 de 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED.Nº 2.183/2025   ANO 1     DIÁRIO OFICIAL DE        ROCHEDO – MS               TERÇA- FEIRA, DIA  09 DE SETEMBRO DE 2025 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 5 de 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED.Nº 2.183/2025   ANO 1     DIÁRIO OFICIAL DE        ROCHEDO – MS               TERÇA- FEIRA, DIA  09 DE SETEMBRO DE 2025 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 6 de 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 11/2025                      
  Rochedo – MS, 09 de Setembro de 2025. 

 
“Dispõe sobre substituição da composição do Conselho Municipal Da 
Assistência Social, para o período de complementação de mandato.” 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Rochedo CMAS, no uso de sua atribuição que confere a Lei nº 507 de 29 de julho de 2005, 
alterada pela Lei nº 721/2014 de 27 de outubro de 2014 e considerando aprovação da plenária. 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Art. 1º Nomear o membro titular, representante Governamental que irá compor o Conselho Municipal de Assistência Social, para 
complementação de mandato atual. 
REPRESENTANTE GOVERNAMENTAL: 
Representando a Assistência Social, Emprego e Renda. 

CONSELHEIRO: EM SUBSTITUÍÇÃO: 
Vinicius Rosa da Costa  Tatiane Silva de Oliveira Novaes 

 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação e/ou afixação. 
 

Tatiane Silva de Oliveira Novaes 
PRESIDENTE DO CMAS 

ROCHEDO-MS 
 
 
RESOLUÇÃO Nº 012/2025                      

  Rochedo – MS, 09 de Setembro de 2025. 
 

“Dispõe sobre a Aprovação da nova composição da 
mesa diretora do CMAS. 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Rochedo CMAS, no uso de sua atribuição que confere a Lei nº 507 de 29 de julho de 2005, 
alterada pela Lei nº 721/2014 de 27 de outubro de 2014 e considerando aprovação da plenária. 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Eleger por unanimidade como presidente do conselho a senhora Tatiane Silva de Oliveira Novaes, representação governamental 
Secretaria de Assistência Social, Emprego e Renda e como vice presidente a senhora Maria Aparecida Alves representação não governamental 
do segmento programa social Bolsa família. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação e/ou afixação. 
 

Tatiane Silva de Oliveira Novaes 
PRESIDENTE DO CMAS 

ROCHEDO-MS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: VIVIAN DE OLIVEIRA NOGUEIRA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSORA DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 09 DE SETEMBRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO 
REAIS E VINTE CENTAVOS)  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) 
CONTRATADO: PATRICIA MARTINS FERREIRA 
OBJETO DO CONTRATO: PROFESSORA DAS SERIES INICIAIS 
DA VIGÊNCIA: 09 DE SETEMBRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.003-12.361.0005.2126-3.1.90.04.00.00 
REMUNERAÇÃO: O CONTRATADO RECEBERÁ MENSALMENTE A QUANTIA 2.968,20 (DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO 
REAIS E VINTE CENTAVOS. 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

		2025-09-09T12:03:37-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




